
IZRAEL, jakiego nie znamy

DZIEŃ 1 Warszawa, Tel Awiw, Nazaret
Wylot  do Tel  Avivu o godzinie  10:00.  Po  odprawie  paszportowej  i  odbiorze bagażu,  spotkanie  z 
izraelskim pilotem – przewodnikiem. Następnie wyjazd w kierunku Galilei. Po drodze odwiedzimy 
Acco  -  miasto  krzyżowców  z  czasów  rzymskich.  Zakwaterowanie,  kolacja  i  nocleg  w  hotelu  w 
Nazarecie.
DZIEŃ 2 Galilea, Tabha, Cafarnaum, Góra Błogosławieństw, Yardenit, Megido 
Po  śniadaniu  wyjazd  z  przewodnikiem  do  Galilei.  Galilea  jest  miejscem  magicznym,  pełnym 
archeologicznych  wykopalisk  i  niezwykłych  zabytków  przeszłości.  Tu  znajduje  się  Ewangeliczny 
Trójkąt.  Zaczniemy od odwiedzin Tabha,  gdzie zachowała  się  najstarsza  mozaika przedstawiająca 
kosz z chlebem i  dwie ryby. Dalej  droga poprowadzi  nas na Górę Błogosławieństw,  tzw. miejsca 
kazań  na  górze.  Po  krótkim  przejeździe  dotrzemy  do  Cafarnaum,  gdzie  zobaczymy  starożytne 
synagogi,  a w Yardenit  będziemy mogli zanurzyć się  w rzece Jordan i  odnowić chrzest.  Po rejsie 
statkiem po jeziorze Genezaret udamy się do Megido, miejsca odwiedzanego przez osoby oczekujące 
końca  świata.  W  Megido  prowadzone  są  wykopaliska,  odsłaniające  pozostałości  z  dwudziestu 
okresów historycznych. Sensacją jest dzieło podziemnej inżynierii liczącej 3000 lat. Powrót do hotelu 
na kolację i nocleg.
DZIEŃ 3 Safed 
Po śniadaniu wyjazd do Safed, ważnego ośrodka kabały. Spacer przez labirynt uliczek, po których 
przechadzają  się  chasydzi.  W Synagodze Jozefa CARO znajdują  się  kilkusetletnie Tory.  Będziemy 
uczestniczyć w lekcji kabały  „Sekret liter i imion”. Powrót na kolację i nocleg do hotelu do  Nazaretu.
DZIEŃ 4 Jerozolima, Cezarea Nadmorska, Hajfa, Ogrody Bahajów
Po  śniadaniu  wykwaterowanie  z  hotelu  i  przejazd  wybrzeżem  Morza  Śródziemnego  do  Cezarei 
Nadmorskiej - miasta krzyżowców z czasów imperium rzymskiego. Znajduje się tu wiele wykopalisk 
i  pozostałości  rzymskiego  akweduktu,  m.in.  amfiteatr  Heroda  Wielkiego,  który  współcześnie 
przekształcono na muszlę koncertową oraz najstarsza budowla - Wieża Stratona. W Hajfie, głównym 
porcie Izraela, odwiedzimy świątynię Bahajów, położoną w pięknych ogrodach oraz Muzeum Księgi.
Kolacja i nocleg w Jerozolimie.
DZIEŃ 5  Jerozolima 
Po śniadaniu wyjazd z przewodnikiem do Jerozolimy, najważniejszego miejsca kultu trzech wielkich 
religii. Główne atrakcje turystyczne znajdują się na Starym Mieście otoczonym murem pochodzącym 
z XVI wieku z 7 bramami i 34 wieżami. Wewnątrz ciasne, kręte i gwarne uliczki prowadzą wśród 
dzielnic  Muzułmańskiej,  Chrześcijańskiej,  Żydowskiej  i  Ormiańskiej  do  najważniejszego  miejsca 
miasta - Wzgórza Świątynnego. Według tradycji jest to biblijne Wzgórze Moria, na którym Abraham 
miał złożyć w ofierze Izaaka. W miejscu tym Salomon zbudował Świątynię, w której umieścił Arkę 
Przymierza. W odbudowanej drugiej Świątyni nauczał Jezus, tu był także ofiarowany jako niemowlę i 
stad wyrzucił kupców. Było to miejsce nawiedzone przez Mahometa i według tradycji muzułmańskiej 
stąd  został  wzięty  do  nieba.  Żydzi  natomiast  czczą  przylegający  od  strony  zachodniej  do  placu 
pozostały fragment  muru otaczającego niegdyś świątynię,  nazywany Ścianą  Płaczu -  Kotel  Hama 
Aravi.  Przychodzą tu,  aby tradycyjnie  opłakiwać  zburzenie  świątyni  przez Rzymian w 70  r.  Dla 
chrześcijan  miejscem  kultu sakralnego jest  Bazylika  Grobu Pańskiego,  wznosząca  się  w dzielnicy 
chrześcijańskiej  Starego  Miasta.  Wewnątrz  bazyliki  najważniejszym  miejscem  jest  Grób  Jezusa. 
Dzielnicę muzułmańską i chrześcijańska łączy ulica Via Dolorosa. Według tradycji to właśnie tędy był 
prowadzony Jezus na ukrzyżowanie. Na południe od Starego Miasta, za bramą Syjońską, na górze 
Syjon wznosi się Wieczernik, pomieszczenie, w którym Jezus z Apostołami spożył ostatnią wieczerzę. 
Jest  to pierwszy kościół chrześcijański.  Budowla pochodzi z XVI wieku.  Znajduje się w niej  także 
szczególnie czczony przez Żydów Grób Dawida. Powrót do hotelu na kolacje i nocleg.

HAPPY HOLIDAY TRAVEL DUO SP. Z O.O.
ul. Czackiego 3/5; 00-043 Warszawa
tel.: 22 826 2821, faks: 22 826 23 00

e-mail: happy@htravel.com.pl
www.happyholidaytravel.com.pl

NIP: 525-24-20-135 REGON: 141322906
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Nr rejestru przedsiębiorców KRS 0000300034

http://www.happyholidaytravel.com.pl/


DZIEŃ 6 Góra Oliwna, Getsemani, Betlejem, Tunel Jerozolimski
Po śniadaniu  wyjazd  na Górę  Oliwną,  skąd  według tradycji,  Jezus  wstępuje  do  nieba.  Wcześniej 
przychodził tu ze swoimi uczniami aby się modlić i medytować. Stąd też zapłakał nad Jerozolimą, 
zapowiadając  jej  upadek  i  zniszczenie.  Następnie  wizyta  w  Getsemanii  nazywanym  Kościołem 
Narodów, gdyż 16 narodów przyczyniło się do jego budowy. Od IV w. w Grocie Pojmania odbywały 
się  chrześcijańskie  obrzędy  kultowe.  W pobliskim  sąsiedztwie  Groty  Pojmania  znajduje  się  Grób 
Matki Boskiej. Imponujące schody prowadzą do podziemnej krypty na planie krzyża. Na zboczach 
Góry Oliwnej rozpościera się największy cmentarz Jerozolimy. Już od II tysiącleci p.n.e drążono tutaj 
grobowce.  Swoich  zmarłych  grzebali  Żydzi,  chrześcijanie  i  muzułmanie.  Tradycje  trzech 
monoteistycznych religii głoszą, że na kamiennym cmentarzu i znajdującej się poniżej Dolinie Jazafata 
rozpocznie się zmartwychwstanie ludzi w dniu Sądu Ostatecznego. Z Góry Oliwnej rozpościera się 
piękna panorama na Stare Miasto i Wzgórze Świątynne z pozłacaną Kopułą na Skale. Po południu 
wyjazd do Betlejem –  wizyta w Bazylice  Narodzenia Świętego –  najstarszym kościele  na świecie. 
Wieczorem zwiedzanie tunelu Jerozolimskiego. Powrót do hotelu na kolację i nocleg.
DZIEŃ 7 Morze Martwe, Qumran
Po śniadaniu wyjazd z przewodnikiem nad Morze Martwe. Powietrze nad morzem jest wyjątkowo 
suche, a temperatura wysoka. Z powodu depresji powietrze zawiera o 10%więcej tlenu, a brak miast i 
przemysłu decyduje o jego czystości. Wszystko to przyspiesza metabolizm i działa regenerująco na 
nasz organizm. W odległym o kilka kilometrów Qumran, znajdują się wykopaliska słynnych Zwojów 
znad Morza Martwego, uważane za jedno z najważniejszych odkryć w historii narodu żydowskiego. 
Czas wolny na kąpiel w morzu i okłady z mułu. Powrót do Jerozolimy na kolację i nocleg.
DZIEŃ 8  Tel Awiw , Warszawa
Po śniadaniu  w hotelu transfer na lotnisko Ben Gurion w Tel Awiwie i odlot do Polski. W Warszawie 
lądowanie  ok. godz. 19:30.
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